
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 
INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

Kampus ITS Sukolilo Surabaya 60111 

Telepon: 031-5994251-54, 5947274, 5945472 (Hunting) 
Fax: 031-5947264, 5950806 

http://www.its.ac.id 

 

K E P U T U S A N  

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

NOMOR: 388/IT2/T/HK.00.01/2022 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN PENERIMAAN CALON MAHASISWA BARU GELOMBANG I  

PROGRAM STUDI PROGRAM PROFESI INSINYUR (PSPPI) 

PROGRAM REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) DAN  

PROGRAM PENDIDIKAN PROFESI ARSITEK (PPAr) 

PERIODE SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

 

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 
 

Menimbang : a. Bahwa sehubungan dengan telah dilaksanakannya seleksi penerimaan 

calon mahasiswa baru Gelombang I Program Studi Program Profesi 

Insinyur (PSPPI) dan Program Pendidikan Profesi Arsitek (PPAr), 

Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023. 

  b. Bahwa sehubungan dengan butir (a) di atas, maka perlu ditetapkan 

melalui Keputusan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember.  

 

Mengingat : 1. 

 

 

2.  

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

7. 

 

 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

 

Undang-undang nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2012 nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5336); 

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional 

Pendidikan sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 2013 tentang perubahan atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 71, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5410); 

Peraturan Pemerintah nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia tahun 2014 nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia nomor 5500); 

Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2015 tentang Statuta Institut 

Teknologi Sepuluh Nopember (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5723); 

Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Sepuluh Nopember 

Nomor 03 Tahun 2019 tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi 

Sepuluh Nopember Masa Jabatan 2019-2024; 

Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 24 Tahun 

2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja Institut Teknologi Sepuluh 

Nopember; 

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia Nomor 35 Tahun 2016 Tentang Penyelenggaraan Program 

Studi Program Profesi Insinyur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 824); 

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 26  

Tahun 2016 tentang Rekognisi Pembelajaran Lampau (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 723); 

Keputusan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor  

2977/IT2/HK.00.01/2017 tentang Pembukaan Program Studi Program 

Profesi Insinyur, Institut Teknologi Sepuluh Nopember; 

Peraturan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 32 Tahun 

2019 tentang Peraturan Akademik Untuk Program Pendidikan Akademik 

Institut Teknologi Sepuluh Nopember Tahun 2019;  

http://www.its.ac.id/


11.  

 

 

12. 

 

 

Keputusan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 

222/IT2/T/HK.00.01/2022 tentang Kalender Akademik Institut Teknologi 

Sepuluh Nopember Tahun Akademik 2022/2023; 

Keputusan Rektor Institut Teknologi Sepuluh Nopember Nomor 

T/2733/IT2/HK.00.01/2019 tentang Gelar Lulusan Vokasi, Sarjana, 

Program Profesi, Magister, dan Doktor di lingkungan Institut Teknologi 

Sepuluh Nopember 

 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

TENTANG PENETAPAN PENERIMAAN CALON MAHASISWA BARU 

GELOMBANG I PROGRAM STUDI PROGRAM PROFESI INSINYUR 

(PSPPI) PROGRAM REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) DAN  

PROGRAM PENDIDIKAN PROFESI ARSITEK (PPAr) PERIODE 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 INSTITUT 

TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

 

Kesatu 

 

 

  

: Menetapkan Peserta PSPPI dan PPAr yang dinyatakan lulus dalam penerimaan 

calon mahasiswa baru Gelombang I Semester Gasal Tahun Akademik 

2022/2023, sebagaimana tercantum pada lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari keputusan ini; 

 

Kedua 

  

 

: 

 

Peserta PSPPI dan PPAr sebagaimana yang dimaksud pada diktum kesatu, wajib 

untuk melengkapi data dengan persyaratan sesuai ketentuan yang berlaku;  
 

Ketiga 

 

: 

 

Surat Keputusan ini berlaku sejak awal Semester Gasal Tahun Akademik 

2022/2023, dengan ketentuan akan diadakan perubahan sebagaimana mestinya, 

apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

 

 

Ditetapkan di : Surabaya 

Pada tanggal : 22 Maret 2022 

 

Rektor, 

 

 TTD 

  

 

Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M. Eng 

 NIP. 196510121990031003    

 

Salinan Keputusan ini disampaikan kepada : 

1. Para Wakil Rektor 

2. Para Dekan 

3. Para Direktur 

4. Para Kepala Departemen 

5. Para Kepala Biro 

6. Kabag Administrasi Umum dan Kearsipan Digital 

di lingkungan ITS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran : 1  

Nomor : 388/IT2/T/HK.00.01/2022 

Tanggal : 22 Maret 2022 

 

DAFTAR CALON MAHASISWA BARU GELOMBANG I 

PROGRAM STUDI PROGRAM PROFESI INSINYUR (PSPPI) 

PROGRAM REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

YANG DINYATAKAN LULUS SELEKSI DAN DITERIMA UNTUK 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

No No Tes Nama Program Studi 

1.  7224110002 EKO NURBADRI HUSYAINI TEKNIK SIPIL 

2.  7224110004 KADEK PASEK DWI NARAYANA PUTRA TEKNIK SIPIL 

3.  7224110005 DIAN FITRI HARMOKO TEKNIK MESIN 

4.  7224110006 DAVID CHRISTOVER TEKNIK ELEKTRO 

5.  7224110008 MIFTAH YAMA FAUZAN TEKNIK ELEKTRO 

6.  7224110010 MUHAMMAD HELZAN TEKNIK ELEKTRO 

 

Ditetapkan di     : Surabaya 

 Pada tanggal      : 22 Maret 2022 

 Rektor, 

 

          TTD 

  

 

   Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M. Eng 

 NIP. 196510121990031003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran : 2  

Nomor : 388/IT2/T/HK.00.01/2022 

Tanggal : 22 Maret 2022 

 

DAFTAR CALON MAHASISWA BARU GELOMBANG I 

PROGRAM STUDI PROGRAM PROFESI INSINYUR (PSPPI) 

PROGRAM REKOGNISI PEMBELAJARAN LAMPAU (RPL) 

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMBER 

YANG DISETARAKAN DI BIDANG TEKNIK DAN DINYATAKAN LULUS SELEKSI  

SERTA DITERIMA UNTUK SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

No No Tes Nama Program Studi 

1.  7224110013 IRDHAM KUSUMAWARDHANA TEKNIK KIMIA 

 

Ditetapkan di     : Surabaya 

 Pada tanggal      : 22 Maret 2022 

 Rektor, 

 

          TTD 

  

 

   Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M. Eng 

 NIP. 196510121990031003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran : 3  

Nomor : 388/IT2/T/HK.00.01/2022 

Tanggal : 22 Maret 2022 

 

DAFTAR CALON MAHASISWA BARU GELOMBANG I 

YANG LULUS UJIAN MASUK PROGRAM PASCASARJANA ITS 

PERIODE SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

PENDIDIKAN PROFESI ARSITEK 

 

No No Tes Nama Program Studi 

1.  7224110001 VONNY TSAMARA Pendidikan Profesi Arsitek 

2.  7224110003 DEWA GEDE MARSA EKA PUTRA Pendidikan Profesi Arsitek 

3.  7224110007 RISKA MAHARINI RAMADHANI Pendidikan Profesi Arsitek 

4.  7224110012 FARAH DINA INSANI Pendidikan Profesi Arsitek 

5.  7224110011 SYAHRUL HAJJ ALFA RIZQI Pendidikan Profesi Arsitek 

 

Ditetapkan di     : Surabaya 

 Pada tanggal      : 22 Maret 2022 

 Rektor, 

 

          TTD 

  

 

   Prof. Dr. Ir. Mochamad Ashari, M. Eng 

 NIP. 196510121990031003 

 


